

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक ११(२)]

शनिवार, मार्च ३०, २०१३/चैत्र ९, शके १९३५

पृष्ठे १०, किंमत : रुपये ९.००

## असाधारण क्रमांक ३६

# प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

## वित्त विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

## अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यविंधत कर अधिनियम, २००२.

क्र. मूवक १५१३/प्र.क्र.४६(१)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) च्या कलम ९ च्या उप-कलम (१) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे दिनांक १ एप्रिल २०१३ पासून उक्त अधिनियमास जोडलेल्या अनुसूची क, ख, ग आणि घ मध्ये, खालीलप्रमाणे सधारणा करीत आहे. म्हणजेच:—

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ मध्ये,—

- १. अनुसूची क मध्ये,—
  - (१) नोंद ४ मध्ये, खंड (ग) मधील उप-खंड (दोन) वगळण्यात येत आहे;
- (२) नोंद ९क च्या स्तंभ (२) मधील "दिनांक ३१ मार्च २०१३" या शब्द आणि अंकाऐवजी "दिनांक ३१ मार्च २०१४" हे शब्द आणि अंक दाखल करण्यात येत आहेत ;
  - (३) नोंद २७ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :— "२७क. पाणी उपसण्यासाठी वापरण्यात येणारे हातपंप.

शुन्य टक्के ";

- (४) नोंद ३६ ऐवजी खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—
- "३६. (१) शासकीय कोषागारातून किंवा शासन मान्य विक्रेत्यांकडून विक्री करण्यात येणारे न्यायिक, शून्य टक्के"; न्यायिकेतर मुद्रांक कागद, कोर्ट फी स्टॅम्प;
  - (२) शासनाकडून विक्री करण्यात येणारी पािकटे, पोस्ट कार्ड, इत्यादी सारखी टपाल सामुग्री;
  - (३) फिलाटेलिक सामुग्री जसे, टपाल तिकीट, टपाल पाकिटे, टपाल सामुग्री, पिजिओनोग्राम, रॉकेटग्राम आणि फर्स्ट डे कव्हर.
- (५) नोंद ४५क वगळण्यात येत आहे;
- (६) नोंद ५१ च्या स्तंभ (२) मधील "दिनांक ३१ मार्च २०१३" या शब्द आणि अंकाऐवजी "दिनांक ३१ मार्च २०१४" हे शब्द आणि अंक दाखल करण्यात येत आहेत;

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, मार्च ३०, २०१३/चैत्र ९, शके १९३५

- (७) नोंद ५९ मध्ये, स्तंभ (२) मधील, "दिनांक ३१ मे २०१३" या शब्द आणि अंका ऐवर्जी "दिनांक ३१ मार्च २०१४" हे शब्द आणि अंक दाखल करण्यात येत आहेत ;
  - (८) नोंद ६१ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :--
  - "६२. स्थानिक संस्थांना विकण्यात येणारी जलमापके.

शुन्य टक्के ".

## २. अनुसूची ख मध्ये,—

- (१) नोंद १ मध्ये, स्तंभ (२) मध्ये, "मौल्यवान धातु पासून बनिवलेल्या वस्तू " या शब्दांऐवजी मौल्यवान धातूपासून बनिवलेल्या वस्तू परंतु औद्योगिक वापराचा माल आणि औद्योगिक साधने यांना लागू होणारी अनुसूची "ग" ची नोंद ५३क वगळून दिनांक १ एप्रिल २०१३ किंवा त्यानंतर सुरू होणाऱ्या आणि दिनांक ३१ मार्च २०१४ रोजी संपणाऱ्या कालावधीसाठी विक्रीच्या कराचा दर १.१ टक्का इतका राहील. " हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत.
  - (२) नोंद २ मध्ये "संमिश्र धातू" या शब्दानंतर खालील दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :— " यांच्या दिनांक १ एप्रिल २०१३ रोजी किंवा त्यानंतर सुरू होणाऱ्या आणि दिनांक ३१ मार्च २०१४ रोजी संपणाऱ्या कालावधीतील विक्रीच्या कराचा दर १.१ टक्का इतका राहील."

## ३. अनुसूची ग मध्ये,—

- (१) नोंद ३ मध्ये, स्तंभ (२) मध्ये, "फ्लाय ॲश वीटा" या शब्दांऐवजी "पेव्हर ब्लॉक वगळून परंतु फ्लाय ॲश वीटा" हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत ;
  - (२) नोंद १२ ची उप-नोंद (ख) वगळण्यात येत आहे;
- (३) नोंद २९ मध्ये, उप-नोंद (क) मध्ये, स्तंभ (२) मध्ये, "यात डास प्रतिबंधकांचा (mosquito repellant) समावेश असणार नाही" या शब्दांऐवजी "यात (एक) सौंदर्य प्रसाधने, शाम्पू म्हणून वापरू शकणारी औषधी उत्पादने ; (दोन) डास प्रतिबंधके (mosquito repellant) यांचा समावेश असणार नाही" हे शब्द आणि कंस दाखल करण्यात येत आहेत;
  - (४) नोंद ३१ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—
  - "३१क. मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ (१९८८ चा ५) अन्वये नोंदणीसाठी पात्र नाहीत आणि जे ५ टक्के"; ८४२९ ५२ ०० या केंद्रीय अबकारी कर अधिनियम, १९८५ (१९८६ चा ५) च्या शुल्क शीर्ष क्रमांक मध्ये समाविष्ट आहे असे उत्खनन यंत्र.
  - (५) नोंद ४२ वगळण्यात येत आहे;
  - (६) नोंद ४९ वगळण्यात येत आहे;
  - (७) नोंद ५३ नंतर, खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :--
- "५३क. हिरे, सोने, चांदी, प्लॅटिनम, ओस्मीयम, पॅलेडियम, न्होडियम, रुथेनियम आणि त्यांच्या संमिश्र ५ टक्के"; धातूंपासून बनविलेला औद्योगिक माल आणि साधने.
  - (८) नोंद १०७ मध्ये, उप-नोंद (११) मधील खंड (छ) वगळण्यात येत आहे ;
- (९) नोंद १०८ मध्ये, स्तंभ (२) मध्ये, उप-नोंद (१) मधील खंड (ख) मध्ये, "दिनांक ३१ मार्च २०१३" या शब्द आणि अंकाऐवजी "दिनांक ३१ मार्च २०१४" हे शब्द आणि अंक दाखल करण्यात येत आहे.

# ४. अनुसूची घ मध्ये,—

- (१) नोंद १२ ऐवजी खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—
  - "१२. तंबाखू, उत्पादित तंबाखू आणि त्यांची उत्पादने परंतु,—
    - (क) बिडी आणि ब्रॅन्ड नावाने किंवा ब्रॅंड नावाशिवाय विकला जाणारा अनुत्पादित तंबाखू वगळून ; २०%";
    - (ख) या अनुसूचीतील नोंद १४ लागू असणारे सिगार आणि सिगारेटस वगळून.
- (२) नोंद १३ नंतर, खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच:-
- "१४. सिगार आणि सिगारेटस.

24%".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया, शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### **NOTIFICATION**

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT 1513/CR 46(1)/Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1<sup>st</sup> April 2013 amends the *SCHEDULES* A, B, C and D appended to the said Act, as follows, namely:—

In the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002,—

- 1. In SCHEDULE A,—
  - (1) in entry 4, in clause (c), sub-clause (ii) shall be deleted;
- (2) in entry 9A, in column (2), for the figures, letters and word "31st March 2013" the figures, letters and word "31st March 2014" shall be substituted;
  - (3) after entry 27, the following entry shall be inserted, namely:—

"27A. Hand pumps used for pumping water.

Nil %";

- (4) for entry 36, the following entry shall be substituted, namely:—
  - "36. (1) Judicial, Non-judicial stamp papers, Court fee stamps Nil %"; when sold by the Government Treasuries or Vendors authorized by the Government;
    - (2) Postal items like envelopes, post cards, etc. when sold by the Government;
    - (3) Philatelic material such as Postal Stamp, Postal Envelope, Postal Stationery, Pigeonogram, Rocketgram and First Day Cover.
- (5) entry 45A shall be deleted;
- (6) in entry 51, in column (2), for the figures, letters and word "31st March 2013" the figures, letters and word "31st March 2014" shall be substituted;
- (7) in entry 59, in column (2), for the figures, letters and word "31st May 2013" the figures, letters and word "31st March 2014" shall be substituted;
  - (8) after entry 61, the following entry shall be added, namely:—
    - "62. Water meters sold to Local Bodies.

Nil %".

#### 2. In SCHEDULE B,—

- (1) in entry 1, in column (2) for the words, figures and letter "entry 105 in Schedule "C" does not apply" the words, figures and letters "entry 105 in Schedule "C" does not apply but excluding industrial goods and industrial tools to which entry 53A of Schedule "C" applies sold during the period starting on or after the 1st April, 2013 and ending on the 31st March, 2014, the rate of tax shall be 1.1 %." shall be substituted;
  - (2) in entry 2, after the words "any of them" the following shall be added, namely:—

"sold during the period starting on or after the 1st April 2013 and ending on the 31st March 2014, the rate of tax shall be 1.1 %.".

#### 3. In SCHEDULE C,—

8

- (1) in entry 3, in column (2), for the words "All kinds of bricks" the words "All kinds of bricks excluding paver blocks but" shall be substituted;
  - (2) in entry 12, sub-entry (b) shall be deleted;
- (3) in entry 29, in sub-entry (a), in column (2), for the words "but does not include mosquito repellants in any form" the words, brackets and figures "but not including, (i) products capable of being used as cosmetics, shampoos; and (ii) mosquito repellants in any form" shall be substituted;
  - (4) after entry 31, the following entry shall be inserted, namely:-
    - "31A. Excavators covered under tariff heading No. 8429 52 00 5 %"; of the Central Excise Tariff Act, 1985 (5 of 1986) and are not liable for registration under the Motor Vehicles Act, 1988 (5 of 1988).
  - (5) entry 42 shall be deleted;
  - (6) entry 49 shall be deleted;
  - (7) after entry 53, the following entry shall be inserted, namely:-
    - "53A. Industrial goods and tools made of Diamond, Gold, 5 %"; Silver, Platinum, Osmium, Palladium, Rhodium, Ruthenium, and alloys thereof, if any.
  - (8) in entry 107, in sub-entry (11), the clause (g) shall be deleted;
- (9) in entry 108, in column (2), in sub-entry (1), in clause (b), the figures, letters and word " $31^{\text{st}}$  March 2013" the figures, letters and word " $31^{\text{st}}$  March 2014" shall be substituted.

#### 4. In SCHEDULE D,—

- (1) for entry 12, the following entry shall be substituted, namely:-
  - "12. Tobacco, manufactured tobacco and products thereof but 20%"; excluding,—
  - (a) Beedi and unmanufactured tobacco whether sold under brand name or not;
  - (b) Cigar and cigarettes to which entry 14 of this Schedule applies.
- (2) after entry 13, the following entry shall be added, namely:—
  - "14. Cigar and cigarettes.

25%".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGADIYA,

Deputy Secretary to Government.

#### वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०००३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

## अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्र. मूवक १५१३/प्र.क्र. ४६(२)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) यास जोडलेल्या अनुसूची 'क' मधील नोंद २ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे दिनांक १ एप्रिल २०१३ पासून शासन अधिसूचना, वित्त विभाग क्र. मूवक १५०८/ प्र.क्र. ९६/कराधान-१, दिनांक ५ नोव्हेंबर २००८ मध्ये पुढील प्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेच्या तक्ता 'ब' मध्ये,— नोंद २ नंतर, पुढील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :— "३. ब्रेल घड्याळे.".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया, शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT 1513/ C.R. 46 (2)/Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by entry 2 of SCHEDULE 'A' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1<sup>st</sup> April 2013 amends the Government Notification, Finance Department, No. VAT. 1508/CR. 96/ Taxation-1, dated the 5<sup>th</sup> November 2008, as follows, namely:—

In TABLE 'B' appended to the said notification,—
after entry 2, the following entry shall be added, namely:—
"3. Braille Watches.".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGADIYA,
Deputy Secretary to Government.

#### वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक १५१३/प्र.क्र.४६(३)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) ला जोडलेल्या अनुसूची 'ग' च्या नोंद १०१ च्या उप-नोंद (क) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग क्र. मूवक १५१०/ प्र.क्र. ४७अ/कराधान-१, दिनांक १७ मार्च २०१० मध्ये, खालील सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच:-

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये, नोंद ८ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

"९ औद्योगिक वापरासाठी योग्य असणाऱ्या कापडाच्या वस्तुंचे प्रकार

4908	पुस्तकांच्या किंवा त्यासारख्या वस्तुंच्या आच्छादनासाठी वापरल्या जाणाऱ्या गोंद किंवा एम्प्लीशियस
	यांनी स्तरीत केलेले टेक्सटाईल कापड ; ट्रेसिंग कापड ; रंगीत चित्राचे किंतान बनविण्यासाठीचे
	कापड ; हॅटच्या आधारासाठीचे बुकराम आणि त्यासारखे ताठ टेक्सटाईल कापड.

५९०२ उच्च चिवटपणा असलेल्या नायलॉन किंवा इतर पॉलीअमाईड किंवा पॉलीस्टर धाग्यांपासून बनविलेले कापडाचे धाव (टायर) दोरखंड.

५९०३ ५९०२ या शिर्षा व्यतिरिक्त असलेले प्लास्टिकयुक्त, पातळ थर असलेले, आच्छादित, लॅमिनेटेड टेक्सटाईल कापड.".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया, शासनाचे उप सचिव.

## FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT 1513/ CR 46 (3)/ Taxation 1.— In exercise of the powers conferred by sub-entry (a) of entry 101 of SCHEDULE 'C' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby amends the Schedule appended to the Government Notification, Finance Department, No. VAT. 1510/CR.47A/Taxation-1, dated the  $17^{\rm th}$  March 2010, as follows, namely:—

In the Schedule appended to the said Notification, after entry 8, the following entry shall be added, namely:—

"9 Textile articles of a kind suitable for industrial use

5901	Textile fabrics coated with gum or amylaceous substances, of a kind
	used for the outer covers of books or the like; tracing cloth, prepared
	painting canvas; buckram and similar stiffened textile fabrics of a
	kind used for hat foundations.
5902	Tyre cord fabric of high tenacity varn of nylon or other polyamides

Tyre cord fabric of high tenacity yarn of nylon or other polyamides, polysters or viscose rayon.

Textile fabrics, impregnated, coated, covered or laminated with plastics, other than those of heading 5902.".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGADIYA,
Deputy Secretary to Government.

### वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्र. मूवक १५१३/प्र.क्र.४६(४)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) ला जोडलेल्या अनुसूची 'ग' च्या नोंद १०१ च्या उप-नोंद (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग क्र. मूवक १५०५/ प्र.क्र. १२०/कराधान-१, दिनांक १ जून २००५ मध्ये, खालील सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच:—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

- (१) नोंद २२ ऐवजी खाली नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :--
  - "२२ ५९०७ टेक्सटाईल कापड अन्यथा इम्प्रीगनेटेड, स्तरीत किंवा आच्छादीत ; नाटकातील देखाव्यासाठी वापरले जाणारे रंगविलेले किंतान, स्टुडिओमध्ये पार्श्वभूमीसाठी वापरले जाणारे किंवा तत्सम कापड." ;
- (२) नोंद २३, २४ आणि २५ वगळण्यात येत आहे;
- (३) नोंद ३० नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

" 38	महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) ला जोडलेल्या अनुसूची "क"
	मधील नोंद १०१ च्या उप-नोंद (क) अन्वये काढण्यात आलेली शासन अधिसूचना वित्त विभाग क्र.
	मूवक-१५१०/प्र.क्र. ४७अ/कराधान-१, दिनांक १७ मार्च २०१० खाली समाविष्ट असलेले सुती आणि
	मानवर्निर्मत कापडाशिवाय औद्योगिक वापरासाठी योग्य असलेले कापडाच्या वस्तुंचे प्रकार.
4908	पुस्तकांच्या किंवा त्यासारख्या वस्तुंच्या आच्छादनासाठी वापरल्या जाणाऱ्या गोंद किंवा एम्प्लीशियस
	यांनी स्तरीत केलेले टेक्सटाईल कापड; ट्रेसिंग कापड; रंगीत चित्राचे किंतान बनविण्यासाठीचे कापड;
	हॅटच्या आधारासाठीचे बुकराम आणि त्यासारखे ताठ टेक्सटाईल कापड
4907	उच्च चिवटपणा असलेल्या नायलॉन किंवा इतर पॉलीअमाईड किंवा पॉलीस्टर धाग्यांपासून बनविलेले
	कापडाचे धाव (टायर) दोरखंड.
4903	५९०२ या शिर्षा व्यतिरिक्त असलेले प्लास्टिकयुक्त, पातळ थर असलेले, आच्छादित, लॅमिनेटेड
	टेक्सटाईल कापड"

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया, शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT 1513/ C.R. 46 (4)/Taxation 1.— In exercise of the powers conferred by sub-entry (b) of entry 101 of SCHEDULE 'C' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby amends the Schedule appended to the Government Notification, Finance Department, No. VAT. 1505/CR-120/ Taxation-1, dated the 1st June 2005, as follows, namely:—

In the Schedule appended to the said Notification,—

(1) for entry 22, the following entry shall be substituted, namely:—

"22 5907 Textile fabrics otherwise impregnated, coated or covered; painted canvas being theatrical scenery, studio back-cloths or the like.";

- (2) entries 23, 24 and 25 shall be deleted;
- (3) after entry 30, the following entry shall be added, namely:—

"31	Textile articles of a kind suitable for industrial use, other than cotton and man made fabric covered under the Notification, Finance Department, No. VAT. 1510/CR-47A/Taxation-1, dated the 17th March 2010 issued under sub-entry (a) of entry 101 of SCHEDULE 'C' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005)
5901	Textile fabrics coated with gum or amylaceous substances, of a kind used for the outer covers of books or the like; tracing cloth; prepared painting canvas; buckram and similar stiffened textile fabrics of a kind used for hat foundations.
5902	Tyre cord fabric of high tenacity yarn of nylon or other polyamides, polysters or viscose rayon.
5903	Textile fabrics, impregnated, coated, covered or laminated with plastics, other than those of heading 5902.".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O.C.BHANGADIYA,
Deputy Secretary to Government.

#### वित्त विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०००३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

### अधिस्चना

# महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक १५१३ /प्र.क्र.४६(५)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा. ९) यास जोडलेल्या अनुसूची "ग" च्या नोंद १०७ च्या उप-नोंद (८) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, दिनांक १ एप्रिल २०१३ पासून, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक मूवक १५०५/ प्र.क्र. २३३/कराधान-१, दिनांक २३ नोव्हेंबर २००५ मध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमधील नोंद ३९ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :— "४०. … ९०२१ … ॲटोमेटेड इम्लांटेबल कार्डिएक डिफायब्रिलेटर्स (AICD).".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**ओ. चै. भांगडीया,** शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### **NOTIFICATION**

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1513/ CR 46 (5)/ Taxation-1.— In exercise of the powers conferred by sub-entry (8) of entry 107 of *SCHEDULE* 'C' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005) the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1st April 2013, amends the Government Notification, Finance Department, No.VAT-1505/CR-233/Taxation-1, dated the 23<sup>rd</sup> November 2005, as follows, namely:—

In the Schedule appended to the said notification, after entry 39, the following entry shall be added, namely:—

"40 ···· 9021 ···· Automated Implantable Cardiac Defibrillators (AICD).".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGADIYA,
Deputy Secretary to Government.

## वित्त विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०००३२, दिनांक ३० मार्च २०१३.

## अधिसूचना

## महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्र. मूवक १५१३/प्र.क्र.४६(६)/कराधान-१.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) च्या कलम ४२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, दिनांक १ एप्रिल २०१३ पासून शासन अधिसूचना, वित्त विभाग क्र. मूवक १५०५/ प्र.क्र.१०५/कराधान-१, दिनांक १ जून २००५ मध्ये, पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच:-

- १. उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीच्या नोंद (४) मध्ये,-
  - (१) स्तंभ (२) मध्ये, "मोटार वाहने" या शब्दानंतर "किंवा ट्रॅक्टर्स" हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत;
  - (२) स्तंभ (३) मध्ये, "मोटार वाहने" या दोन्ही ठिकाणच्या शब्दानंतर "किंवा ट्रॅक्टर्स" हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत ;
- (३) स्तंभ (५) मध्ये, अनुक्रमांक (तीन) मध्ये "मोटार वाहने" या शब्दानंतर "किंवा ट्रॅक्टर्स" हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत.
- २. उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या नमुना-५ मध्ये, "मोटार वाहने" या दोन्ही ठिकाणच्या शब्दा नंतर "किंवा ट्रॅक्टर्स" हे शब्द दाखल करण्यात येत आहेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडीया, शासनाचे उप सचिव.

#### FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 30th March 2013.

#### **NOTIFICATION**

THE MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT 1513/CR 46 (6)/Taxation-1.- In exercise of the powers conferred by section 42 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby with effect from the 1<sup>st</sup> April 2013 amends the Government Notification, Finance Department, No. VAT-1505/CR-105/Taxation-1, dated the 1<sup>st</sup> June 2005, as follows, namely:—

- 1. In the SCHEDULE appended to the said notification in entry (4),—
- (1) in column (2), after the words "motor vehicles" the words "or tractors" shall be added;
- (2) in column (3), after the words "motor vehicles" at both the places where they occur, the words "or tractors" shall be inserted;
- (3) in column (5), in Serial No. (iii), after the words "motor vehicles" the words "or tractors" shall be inserted.
- 2. In Form-5 appended to the said notification, after the words "motor vehicles" at both the places where they occur, words "or tractors" shall be inserted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

O. C. BHANGADIYA,
Deputy Secretary to Government.